recurso referente a Defesa de Auto de Infração nº 24573 - de acordo com o parecer 

da PROJUR; Item 07– Processo nº 0901070020227, Tribunal de Justiça da 

Bahia – OF. nº 133/06-GP-SEO, Proposta de Modificação Orçamentária nº 031 

(Crédito Suplementar) no valor de R$ 169.000,00 (cento e sessenta e nove mil 

reais), Fonte 10 – aprovar a Provisão Orçamentária, solicitar ao jurídico que 

informe sobre o andamento desses processos e qual a probabilidade do mesmo ser 

favorável à AGERBA. Caso ache necessário, a PROJUR deve ouvir a PGE; Item 

08– Processo nº 0901050079616, Empresa de Transportes São Luiz Ltda.,

[...]

remunerada de Uso dos terminais Rodoviários e Hidroviários – em diligência para o 

DPE, em seguida para a PROJUR dar o parecer e encaminhar para o Colegiado; 

Item 10– Processo nº 0901070028988, CI Nº 062/07/CORHU, Proposta de 

Modificação Orçamentária – 047, Tipo Crédito Suplementar. Fonte 40, no valor de 

R$160.000,00(cento e sessenta mil reais) – aprovada a Modificação Orçamentária; 

Item 11– Processo nº 0901070008952, CI Nº 21/07/COVIT, Dotação 

Orçamentária – Aditivo de Prazo ao Contrato da CIPETRAN – fazer um Contrato 

Emergencial por seis meses, com opção de redução e realização do processo